regional, com agilidade e economicidade, assegurando maior fidedignidade à estimativa de preços da Administração.
Foram consultados os seguintes fornecedores, todos regularmente cadastrados no segmento de comércio de
equipamentos e materiais:

• R. R. BARROS, CNPJ ns 10.584.002/0001-29, que apresentou proposta no valor de RS 4.990,00 (quatro mil,
novecentos e noventa reais);

• COMPLETA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ n® 10.421.026/0001- 67, que apresentou proposta no

valor de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais);

• COMERCIAL BARROS ELETROCONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n8 00.863.224/0001-27, que apresentou proposta no
valor de RS 5.650,00 (cinco mil, seiscentos e cinquenta reais).

As três cotações obtidas, em intervalo relativamente estreito de valores, demonstram que os preços apurados
refletem a realidade do mercado para o fornecimento de balança eletrônica digital com as características requeridas

para utilização em matadouro público municipal, conferindo segurança técnica e jurídica à Administração para a

[...]

Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA | CNPJ: 05.277.173/0001 -75

Avenida Domingos Sertão, ns 1000, Centro, Pastos Bons, Maranhão, Brasil

www.pastosbons.ma.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
F0Ltí4^

rubrica

CNPJ ns 10.584.002/0001-29, no montante de RS 4.990,00 (quatro mil, novecentos e noventa reais), o qual se

encontra compatível com os demais valores ofertados pelos fornecedores consultados e com o preço médio de

mercado identificado.

A escolha da empresa R. R. BARROS como futura contratada justifica-se, portanto:

a) por ter apresentado a menor proposta dentre os três fornecedores consultados, atendendo ao princípio da

[...]

A NOSSA PROPOSTA RELATIVA À LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE,
ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHAM A SER VERIFICADOS NA

PREPARAÇÃO.

BalançaEletronica Digital

de 400kg
01 R$ 5.650,0001 Und

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 5.650,00 (cinco mil seiscentos e cinquenta reais)

VALIDADE DA PROPOSTA; 90 (NOVENTA) DIAS

O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO NO PRAZO DE ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS DA FINALIZAÇÃO DA LIQUIDAÇÃO DA DESPESA,
CONFORME ITEM ANTERIOR.

DECURAMOS QUE ESTAMOS CIENTE E CONCORDAMOS COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE

[...]

04/12«)25, 1501 Consula Quadio da Sócios e Administradores - QSA

S2FOLHAS. N*.

PROC.COMPROVANTE DE INSCRIÇiO E OE SITUAÇÃO CADASTRAL

RUBRir*

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:

10.584.002/0001-29

NOME EMPRESARIAL:

R R BARROS LTDA

CAPITAL SOCIAL:

R$130.000,00 (Cento e trinta mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA)constanteda base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica(CNPJ) é o

seguinte;

Nome/Nome Empresarial:

RAPHAEL RODRIGUES BARROS

Qualificação:
49-Sócio-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.